
 1 

USNESENÍ 22. PLENÁRNÍHO ZASEDÁNÍ  

INŽENÝRSKÉ AKADEMIE ČESKÉ REPUBLIKY, Z.S. 

 

Plenární shromáždění členů Inženýrské akademie ČR, z.s. (dále jen IA ČR)  

 

1. Schvaluje  

a) zprávu o hospodaření za roky 2015 a 2016 do data konání plenárního shromáždění. 

 

2. Přijímá 

a) výroční zprávu prezidenta IA ČR o činnosti za období od 21. plenárního shromáždění 

IAČR do 8. 11. 2016 

b) zprávu Kontrolní komise 

 

3. Stanovuje 

výši členských příspěvků pro rok 2017 ve stejné výši jako v roce 2016, tj. minimálně 600 

Kč/rok. Členové v neproduktivním věku uhradí členský příspěvek ve výši dle vlastního 

uvážení. V této souvislosti je třeba připomenout, že nulový členský příspěvek není členský 

příspěvek. 

 

4. Zvolilo  

a) presidenta IA ČR pro období 2017 - 2020  Prof. Ing. Petra Zunu, CSc., FEng. 

 

b) vicepresidenta pro období 2017 - 2020  Prof. Ing. Miroslava Václavíka, CSc., FEng. 

 

c) nové členy Inženýrské akademie ČR: 

Ing. Jiří Čáp, Ph.D.     

Prof. Ing. Petr Hájek, CSc.    

Prof. Ing. Marcela Karmazínová, CSc.  

Ing. Karel Kouřil, Ph.D.    

Doc. Ing. Jaroslav Machan, CSc., ES  

Prof. Ing. Karel Melzoch, CSc.   

Prof. Ing. Doncho Naumov Partov, Ph.D.     

Ing. Michal Szota, PhD.      

. 

 

5. Rozhoduje  

a) na návrh Rady IA ČR plenární shromáždění potvrzuje ukončení členství členům, kteří 

dlouhodobě nevyrovnali členský příspěvek.  

 

6. Bere na vědomí 

b) že Cenu IA ČR v kategorii za vynikající technické dílo za rok 2016 udělila Rada IA ČR 

projektu „Realizace stavební části souboru staveb městského okruhu v úseku Myslbekova 

– Pelc Tyrolka – tunelový komplex MO Blanka“ autorského kolektivu Metrostav, a.s. pod 

vedením Ing. Miloslava Hadravy.   

c) že Rada IA ČR udělila čestnou cenu IA ČR za nejlepší příspěvek MM Science Journal 

článku „VIRTUAL REALITY BASED DESIGN AND CALCULATION TOOL FOR 

IMPROVING DYNAMICS OF MACHINE TOOLS“ autorskému kolektivu Volker 

Wittstock, Martin Kolouch, Jan Berthold, Markus Richter. 

d) že Rada IA ČR rozhodla o právu členů připojovat titul „člen IA ČR“ nebo zkratky FEng. 

(Fellow of the Engineering Academy of the Czech Republic) jako označení příslušnosti k 



 2 

IA ČR (dle stanov IA ČR). Toto právo bude uváděno též na jmenovacím dekretu. 

Zájemcům s již vydanými dekrety bez tohoto osvědčení bude umožněno získat duplikát 

jmenovacího dekretu osvědčujícího tuto skutečnost. 

e) že generální shromáždění uctilo památku zemřelých členů Prof. Ing. Ondřeje Fischera, 

DrSc. a prof. Ing. Zdeňka Kováře, CSc.  

 

 

 

7. Žádá  

      všechny členy 

a) aby naplňovali poslání Inženýrské akademie ČR, o.s. a propagovali její cíle při všech 

vhodných  příležitostech, a aby svoji příslušnost k IA ČR deklarovali i ve svých odborných 

životopisech a vystoupeních. Členové IA ČR by se měli více a aktivněji podílet na 

vlastních programech, na získávání nových projektů a na podpoře vyššího zájmu veřejnosti 

a orgánů státní a veřejné správy o jejich odborná stanoviska, 

b) aby v krátkém čase vyrovnali členské příspěvky. 

 

 

 

V Praze, dne 8. 11. 2016 

 

Toto usnesení bylo přijato všemi přítomnými členy Inženýrské akademie České republiky z. s.  

 

 

 

 

Prof. Ing. Milan Růžička, CSc.              Prof. Ing. Miroslav Václavík, CSc. 

   předseda návrhové komise              prezident IAČR 

 
 
 


